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ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS 
 

1 TIIVISTELMÄ 

Kainuun jätehuolto Oy on tehnyt kaavoitusaloitteen asemakaavamuutoksen 
tekemisestä Patrosentiellä. Kajaanin kaupungin ja Kainuun jätehuolto Oy:n vä-
linen kaavoituksen käynnistämissopimus on hyväksytty ympäristöteknisen lau-
takunnan kokouksessa 23.11.2022 § 102 (Liite 1). 

Yritys on hankkinut liikerakennusten tontin korttelista 38 ja on hakenut asema-
kaavan muutosta niin, että hyödynnettävien jätteiden käsittelyä voitaisiin laa-
jentaa alueella. Asemakaavan nykyinen merkintä ei mahdollista toimintaa.  

1.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Asemakaavan muutoksen vireille tulosta kuulutettiin sähköisellä kaupungin il-
moitustaululla 22.5.2024 ja Koti-Kajaani -lehdessä 22.5.2024. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville.  

Lähialueen asukkaat ovat antaneet palautetta osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta ja asukkaiden kanssa on käyty useita keskusteluja hankkeesta. 
Asukkaiden allekirjoittama mielipide asemakaavamuutoksesta otettiin vastaan 
kesällä 2024. Mielipiteellä oli noin 130 allekirjoittajaa. Lisäksi jätettiin kaava-
muutosta vastustava nettiadressi, jossa oli 108 allekirjoittajaa. Koska mielipi-
teet kohdistuivat myös alueen nykyiseen toimintaan, otettiin kirjelmät vastaan 
myös kirjallisena valituksena ympäristöluvan varaisesta toiminnasta ympäris-
töteknisen lautakunnan lupajaostolle, joka käsittelee valituksen. Kaavaproses-
sissa mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta otetaan huomioon.  

Kaavaluonnoksen laati ympäristöteknisen toimialan maankäyttö-, suunnittelu- 
ja viranomaistulosalue osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisessa yh-
teistyössä ja vuorovaikutuksessa. Kaavasuunnittelun rinnalla neuvotellaan 
kaavan toteuttamista koskeva maankäyttösopimus.  

Kaavaluonnos pidetään nähtävillä 19.2.–21.3.2025 ja esitellään yleisötilaisuu-
dessa 24.2.2025. Nähtävilläoloaikana saadaan lausunnot ja mielipiteet. 

1.2 Asemakaavan muutos 

Asemakaavan muutos koskee korttelin 38 pohjoisosaa ja niihin liittyviä katu-
alueita Patrosentiestä ja Heinisuontiestä. Voimassa olevassa kaavassa alu-
eella on kaksi rakentamatonta tonttia liikerakennusten korttelialueella.  

Asemakaavan muutoksella muodostuu korttelin 38 pohjoisosaan teollisuusra-
kennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaa-
timuksia (TY). Länsiosassa 1474 m² korttelialueesta muutetaan suojaviheralu-
eeksi (EV) niin, että voimajohdon johtoalueen ulkopuolelle voidaan sijoittaa is-
tutuksia ja mahdollisesti maarakenteita johtoaluetta koskevien korkeusrajoitus-
ten estämättä.  

Kaavamuutosalue on 29871 m², josta katualuetta on 7345 m². Teollisuusra-
kennusten korttelialue muodostaa yhden tontin, jonka pinta-ala on 21052 m². 
Kaavamuutosalueen rakennusoikeus on 4210 k-m², se laskee voimassa ole-
vaan kaavaan verrattuna 3399 k-m². Rakentamistehokkuus on e=0,20.  
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Korttelialueen länsireunalla sekä Heinisuontien puolelle on osoitettu alueen 
osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä puu- ja 
pensasistutuksin. Alueelle voidaan rakentaa myös maavalleja.  

Yritysvaikutukset:  

Yritysvaikutukset ovat positiiviset, kun asemakaavan muutos mahdollistaa pai-
kallisen yritystoiminnan laajentamisen.   

Asemakaavan muutoksen, sitovan tonttijaon ja kaavan toteuttamista koskevat 
sopimukset hyväksyy kaupunginvaltuusto. Jos asemakaavan toteuttamista 
koskeviin sopimuksiin yksityisten maanomistajien kanssa ei päästä, käytetään 
AKL:n 12a luvun mukaista kehittämiskorvausmenettelyä.  

1.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Alueelle voidaan rakentaa kaavamuutoksen tultua voimaan. Toiminta saattaa 
vaatia myös ympäristöluvan.  

 

2 LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue sijaitsee Kätönlahden kaupunginosassa noin 3 kilometrin 
päässä keskustasta. Kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 3 ha ja siihen kuu-
luu Heinisuontien ja Patrosen tien katualueita ja näiden välissä sijaitsevat ra-
kentamattomat liikerakennusten tontit. Alue rajautuu rautatiehen.  
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Kaavamuutosalueen nykyinen rakentamistilanne ja kaavojen korttelialueet. 
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2.1.2 Luonnonympäristö 

Voimassa olevaa asemakaavaa var-
ten on vuonna 2004 tehty luontosel-
vitys. Kartoituksen yhteydessä ei ol-
lut löytynyt uhanalaisia eliöitä eikä 
elinympäristötyyppejä.  

Alue on ollut suurelta osin entistä 
peltomaata. Kuviot 5 ovat vielä tuol-
loin olleet niitettäviä peltosarkoja, 
mutta nyt jo osin pusikoituneita. Ku-
viot 6 Heinisuontien törmä on tuol-
loin ollut kukkiva tuore niitty, jossa 
on ollut monipuolinen kasvillisuus.   

Keskustaajaman osayleiskaavoi-
tusta varten tehdyssä luontoselvityk-
sessä kaavamuutosalueen länsi-
puolella on liito-oravien rakennetun 
ympäristön puustoon tukeutuva kul-
kuyhteys. Sama alue on myös eko-
loginen viheryhteys. 

 

 
Heinisuontien törmä 2021 (Googlemaps) 
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Kajaanin keskustaajaman osayleiskaavoitusta varten tehty selvitys liito-oravan esiinty-
misalueista. (2014) 

 
 

 
Kajaanin keskustaajaman osayleiskaavoitusta varten laadittu ehdotus viherverkoksi, ekologinen 
viheryhteys. (2014) 
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Heinisuontie ratasillan alta (Googlemaps) 

 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Kaavamuutosalue on rakentamaton. 

 
Kainuun Jätehuolto Oy:n tontin länsipuolelle on rakennettu maavalli.  

 

 
Patrosentie ja Kainuun Jätehuolto Oy:n piha-aluetta. 
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2.1.4 Väestö, työpaikat ja elinkeinotoiminta sekä palvelut 

Alueen vieressä toimii Kainuun Jätehuolto Oy, joka käsittelee elinkeinotoimin-
nasta kerättyä hyöty- ja keräysmateriaaleja. Yritys työllistää lisäksi välillisesti 
jonkin verran kuljetuspalveluja.  

Alueella ei ole muita palveluja, eikä asumista.  

 

2.1.5 Liikenne 

Heinisuontie on I lk:n pääkatu ja Kätönlahdentie on kokoojakatu. Heinisuon-
tiellä on nopeusrajoitus 50 km/h ja Kätönlahdentiellä 40 km/h.  

 

 

Vuoden keskimääräinen 
vuorokausiliikenne 2022 
KVL 

Vuoden keskimääräinen  
arkivuorokausiliikenne 2022 
KAVL 

   

Raskas liikenne

 

Raskas liikenne

  

KVL, Vuoden keskimääräinen vuorokausiliikenne tarkoittaa vuoden kaikkien 
päivien liikennemäärien summaa jaettuna vuoden päivien lukumäärällä.  

KAVL, Vuoden keskimääräinen arkivuorokausiliikenne tarkoittaa vuoden arki-
päivien liikennemäärien summaa jaettuna vuoden arkipäivien lukumäärällä. 
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2.1.6 Melu ja muut ympäristöhäiriöt 

Korttelissa jo toimivan yrityksen toiminnalla on voimassa oleva ympäristölupa 
ja toiminnan on oltava lupaehtojen mukaista.  

Asukkailta saadun palautteen mukaan nykyinen toiminta korttelissa 38 aiheut-
taa häiriötä muun muassa melusta, hajuista, eläimistä (hiiret, rotat, lokit), ras-
kaasta liikenteestä ja sen aiheuttamista turvallisuusriskeistä ja katupölystä. 

Toiminnasta aiheutuvasta melusta valmistuu selvitys alkuvuonna 2025.  

 

2.1.7 Yhdyskuntatekniikka 

Alue kuuluu kaupungin yhdyskuntateknisten verkostojen piiriin. 
 

 
Kaavamuutosalueen johtoverkosto.  
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Johtoalueen osat. (Fingrid) 

 

Suunnittelualuetta sivuten on Kajaven 110 kV voimajohto. Johtoalue on koko-
naisuudessaan 46 metriä leveä ja muodostuu johtoaukeasta (26 m) ja reuna-
vyöhykkeestä (10 m molemmin puolin).  

Kajave seuraa reunavyöhykkeen puuston kasvua ja käsittelee puustoa tar-
peen mukaan. Johtoaukea pidetään puuttomana, mutta siinä voi olla korkein-
taan 2 metriä korkeita istutuksia tai rakenteita.  

 

2.1.8 Kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueella ei ole arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä tai mui-
naismuistoja.  

 

2.1.9 Maanomistus 

Kaavamuutosalueen tontit 1 ja 2 ovat yksityisomistuksessa. Katualueet ja ton-
tin 3 omistaa Kajaanin kaupunki.  
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Maanomistus kaavamuutosalueella.  

 

2.2 Suunnittelutilanne 

 

2.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista tuli voi-
maan 1.4.2018. 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäytön suunnittelu-
järjestelmää, josta säädetään maankäyttö- ja rakennuslaissa. Tavoitteilla mää-
ritetään valtakunnallisesti merkittävät alueidenkäytön linjaukset, jotka on otet-
tava huomioon sekä kaavoituksessa että valtion viranomaisten toiminnassa 
kaikkialla Suomessa. 

Tavoitteet koskevat tehokasta liikennejärjestelmää, terveellistä ja turvallista 
elinympäristöä, elinvoimaista luonto- ja kulttuuriympäristöä sekä luonnonva-
roja ja uusiutumiskykyistä energiahuoltoa. 

Voimaan tulleiden alueidenkäyttötavoitteiden mukaan alueidenkäyttö tukee 
siirtymistä vähähiiliseen yhteiskuntaan. Ilmastonmuutoksen ennaltaehkäisyssä 
kestävä yhdyskuntarakenne ja liikennejärjestelmän kehittäminen ovat keskei-
sessä osassa ja ovat myös osa taloutta ja energiavarmuutta. Luonnon moni-
muotoisuutta ja kulttuuriympäristön kestävää käyttöä edistetään. 
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Alueidenkäytöllä luodaan mahdollisuuksia elinkeinojen uudistumiselle, kun di-
gitalisaatio, ruoantuotanto, biotalous, matkailu sekä luonnonvarojen jalostus 
luovat mahdollisuuksia yritystoiminnalle koko maassa. Kaupungistuminen 
sekä tarjoaa mahdollisuuksia että luo haasteita yhdyskuntarakentamisen kes-
kittyessä yhä selvemmin suurimmille kaupunkiseuduille. Samalla kuitenkin 
monipaikkainen asuminen yleistyy ja tiiviimmät ja väljemmät alueet kytkeyty-
vät toisiinsa entistä vahvemmin. Monikeskuksinen aluerakenne tukee maan 
eri osien vahvuuksien hyödyntämistä. Väestö ikääntyy. 

Tässä asemakaavan muutoksessa tulee ottaa huomioon vähähiilinen ja re-
surssitehokas yhdyskuntarakenne, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa ole-
vaan rakenteeseen ja yhdyskuntarakenteen eheyden edistäminen. 

2.2.2 Maakuntakaava  

Valtioneuvosto on 29.4.2009 vah-
vistanut Kainuun maakuntakaavan 
ja maakuntakaava-alueella voi-
massa olleiden seutukaavojen ku-
moamisen. Maakuntakaava on 
lainvoimainen. Kainuun kaupan 
maakuntakaavan keskustatoimin-
tojen aluerajaukset ovat korvan-
neet Kainuun maakuntakaavan 
(2020) keskustatoimintojen alu-
een. Kaupan vaihemaakuntakaa-
vassa on määritelty merkityksel-
tään seudullisten kaupan suuryksi-
köiden sijainti, niiden alaraja ja 
enimmäismitoitus. Maakuntaval-
tuusto hyväksyi vaihemaakunta-

kaavan 2030 vuonna 2019. Kaava tuli voimaan 26.2.2020. Maakuntakaavassa 
osoitettavien uusien kaavaratkaisujen osalta Kainuun vaihemaakuntakaava 
2030 kumoaa tai muuttaa osin Kainuun maakuntakaavan 2020 kaavaratkai-
suja. 

Maakuntakaavassa asemakaava ja asemakaavan muutosalue on taajamatoi-
mintojen aluetta A. Alue rajautuu merkittävästi parannettavaan päärataan ja 
alueen läpi kulkee maakuntakaavaankin merkitty pääsähköjohto. 

Kaavamuutosaluetta koskevia suunnittelumääräyksiä: 

Liikenneturvallisuus (Kainuun maakuntakaava 2020)  

Yleinen suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa ja muussa alueiden 
käyttöä koskevassa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota liikenneturvallisuuden 
edistämiseen sekä sujuvan ja hyvän liikenneympäristön saavuttamiseen. 

Muinaisjäännökset ja muu arkeologinen kulttuuriperintö (Kainuun vaihemaakuntakaava 
2030)  

Yleinen suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa ja muussa alueiden-
käyttöä koskevassa suunnittelussa tulee tarkistaa kiinteitä muinaisjäännöksiä ja muuta arkeo-
logista kulttuuriperintöä koskeva ajantasainen tieto museoviranomaisten ylläpitämistä rekiste-
reistä ja arvioida yhteistyössä museoviranomaisten kanssa mahdollisten aluetta / kohdetta 
koskevien selvitysten tai tutkimusten tarve. 

Ote Kainuun voimassa olevien maakuntakaavamerkin-
töjen yhdistelmäkartasta (epävirallinen) 
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KAUPUNKIKEHITTÄMISEN KOHDEALUE (Kainuun maakuntakaava 2020) Kehittämismer-
kinnällä kk osoitetaan Kainuun maakuntakeskuksena yhteisesti kehitettäviä Kajaanin ja Sotka-
mon keskustaajamien aluetta. Suunnittelumääräys: Aluetta kehitetään maakuntakeskuksena. 
Aluetta tulee kehittää valtakunnallisesti vetovoimaiseksi, yhdyskuntarakenteeltaan ja kaupun-
kikuvaltaan korkeatasoiseksi osaamisen, yritystoiminnan, kaupallisten palvelujen sekä mat-
kailu- ja vapaa-aikapalvelujen alueeksi. Alueen kehittämisessä tulee kiinnittää erityistä huo-
miota kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen edistämiseen. Vesiliikennettä varten tulee varata 
riittävästi laituri- ja rantautumispaikkoja. 

TAAJAMATOIMINTOJEN ALUE (Kainuun maakuntakaava 2020, Kainuun vaihemaakunta-
kaava 2030) Merkinnällä A osoitetaan asumisen, hallinnon, palveluiden, teollisuuden ym. työ-
paikka-alueiden ja taajamatoimintojen sijoittumisalueita niihin liittyvine liikenne- virkistys-, 
puisto- ja erityisalueineen. Taajamatoimintojen alueiden yksityiskohtaisempi rajaus ja laajuus 
sekä toiminnallinen osa-aluejako ratkaistaan kuntakaavoituksella. Maankäyttö- ja rakennus-
lain 71d §:n perusteella vähittäiskaupan suuryksikköä ei saa sijoittaa maakunta- tai yleiskaa-
van keskustatoiminnoille tarkoitetun alueen ulkopuolelle, ellei alue ole asemakaavassa erityi-
sesti osoitettu tätä tarkoitusta varten. Suunnittelumääräys: Taajamatoimintojen alueen suun-
nittelussa hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla tulee edistää taajaman ydinalueen ke-
hittämistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi. Suunnit-
telussa tulee kiinnittää huomiota taajama-alueiden viihtyisyyteen, uudisrakentamisen sopeut-
tamiseen rakennettuun ympäristöön ja liikenneturvallisuuteen. Yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa on kiinnitettävä huomiota alueen saavutettavuuteen kestävillä liikkumistavoilla sekä 
kävelyn ja pyöräilyn edellytysten parantamiseen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja 
rakentamisessa on varmistettava, että alueella sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maiseman 
vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät. 

MATKAILUN VETOVOIMA-ALUE (Kainuun maakuntakaava 2020, Kainuun vaihemaakunta-
kaava 2030) Matkailun vetovoimamerkinnällä mv osoitetaan maakunnan matkailu- ja virkistys-
toiminnan kannalta merkittävimmät aluekokonaisuudet. Niihin sisältyvät matkailukeskusten 
alueet ja niihin liittyvät virkistys-, suojelu- ja muut alueet, joista on mahdollista kehittää mat-
kailu- ja virkistystoimintaa palveleva laaja kokonaisuus. 

PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV, 220 kV, 110 kV (Kainuun maakuntakaava 2020, Kainuun vaihe-
maakuntakaava 2030, Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035) Merkinnällä osoitetaan 400 
kV:n, 220 kV:n ja 110 kV:n kantaverkon ja 110 kV:n alueverkon nykyiset pääsähköjohdot (voi-
majohdot). Pääsähköjohdon jännitetasoon lisätty merkintä osoittaa johtokäytävän johtojen lu-
kumäärän. Alueilla on voimassa MRL:n 33.1 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 

 

2.2.3 Yleiskaava 

Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaava on tullut voimaan kaupungin-
hallituksen päätöksellä (MRL 201 § mukainen täytäntöönpanopäätös, KH 
31.3.2020 § 57). Alueelle ei kohdistunut valitusta. Valituksenalaiset osat ovat 
tulleet voimaan 14.12.2022 lukuun ottamatta Kruununpuodinmäen siltaa ja sii-
hen liittyviä katuyhteyksiä. Ote osayleiskaavasta sekä aluetta koskevat kaava-
merkinnät ja yleismääräykset ovat liitekartassa 2.  

Asemakaavan muutosalue on Palvelujen, hallinnon ja kaupan alue. (P) 

Alue varataan pääasiassa yksityisille ja julkisille palveluille, vähittäiskaupalle, toimistoille, työ-
paikoille ja hallinnolle.  

Alueen eteläpuolella jo rakentunut tontti on yleiskaavassa Teollisuusalue, jolla 
ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. (TY)  

Alue varataan teollisuustoiminnalle, josta ei aiheudu ympäristöön häiritsevää melua, ilman pi-
laantumista tai muuta haittaa. Lisäksi alueelle saa sijoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevia 
muita tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja.  

Sähkölinja 110 kV on alueen länsipuolella ja merkitty suojavyöhykkeineen 
yleiskaavaan.  
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Asemakaavamuutosalueella Heinisuontie on yleiskaavassa pääkatu ja alueen 
länsipuolella olen Kätönlahdentie on yhdystie/kokoojakatu. Alueen kaakkois-
puolella kulkee päärata sekä valtatie 5.  

Kaavamuutosalueen pohjoispuolella on Tikkapuro-Heinimäki-Pärsänsuo 
osayleiskaava, jossa on Heinisuontien toisella puolen Pientalovaltainen asun-
toalue. (AP-3/1) 

Olemassa oleva asuntoalue. Kauttaviivan jäljessä oleva luku ilmoittaa alueella sallittujen ra-
kennuspaikkojen lukumäärän. Olemassa olevia asuinrakennuksia saa peruskorjata, muttei 
uudelleen rakentaa, mikäli riittävin selvityksin ei voida todeta, että liikenteen aiheuttaman yö- 
ja päivämelun ohjearvot eivät ylity. Rakennusoikeus on ilmoitettu kaavan yleisissä määräyk-
sissä.  

Suurin osa Heinisuontien pohjoispuolesta on Maa- ja metsätalousvaltaista alu-
etta. (M)  

Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueelle saa rakentaa vain maa- ja 
metsätaloutta palvelevia rakennuksia.  

  

 

 
 
 

Tikkapuro-Heinimäki-

Pärsänsuo oyk 

Äkälänniemi oyk 

Kajaanin keskustaajama 

2035 oyk 
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2.2.4 Asemakaava 

 
Voimassa oleva asemakaava. 

Asemakaavan muutosalueella on voimassa 20.6.2006 hyväksytty asema-
kaava (kartta 3 Ote ajantasa-asemakaavasta). Siinä alue on liikerakennusten 
korttelialuetta (KL). Lisäksi muutosalueeseen kuuluu Patrosentien ja Heini-
suontien katualuetta. Korttelin 38 eteläosan jo toteutunut alue, joka ei kuulu 
kaavamuutosalueeseen, on teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö 
asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia (TY).  

Liikerakennusten korttelialue on noin 1,9 ha, josta tontti 2 on 12666 m², 
(e=0,40 rakennusoikeus 5066 k-m²) ja tontti 3 6358 m² (e=0,40 rakennusoi-
keus 2543 k-m²). Yhteensä rakennusoikeutta on 7609 k-m².  

Korttelin 38 tontti 1 on 25502 m² (e=0,20 rakennusoikeus 5100 k-m²) ja tontilla 
on käytetty kaikki rakennusoikeus.  

Korttelissa 38 Könttäläntielle ja Heinisuontielle ei sallita ajoneuvoliittymiä. Ase-
makaavassa määrätään rakennettavaksi aita Könttäläntien varteen.   

Voimansiirtolinjan vaara-alue viistää alueen länsireunaa ja asemakaavassa on 
sille erityisiä määräyksiä esimerkiksi alueen rakentamisesta ja varastoinnista.  
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Asemakaavan yleiset määräykset koskevat kehittämiskorvausmenettelyä, voi-
mansiirtolinjaa ja pientaloalueiden rakennusten kattomuotoja ja -värejä.  

  
Voimassa olevan asemakaavan havainnekuva ja rakentamistilanne ilmakuvan 2023 mukaisesti.  

 

2.2.5 Rakennusjärjestys 

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää asemakaavoitetun 
alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 29.9.2014 ja muu-
toksien osalta 26.9.2022. Alueella ei ole rakennuskieltoa. 

2.2.6 Tonttijako ja kiinteistörekisteri 

Alue on kiinteistörekisterissä.  

 

2.2.7 Pohjakartta 

Pohjakartta on Alueidenkäyttölain 54 a § mukainen, perustuu Kajaanin kau-
pungin paikkatietojärjestelmään ja vastaa olosuhteita 3.7.2024 Pohjakartan 
koordinaattijärjestelmä on ETRS-GK27/N 2000. 

 

 

2.3 Maankäyttösopimukset 

Kaavoitukseen liittyy maankäyttösopimus.  

 

3 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUVAIHEET 

3.1 Asemakaavan muutoksen tarve 

Kainuun Jätehuolto Oy on tehnyt aloitteen asemakaavan muuttamiseksi Pat-
rosentien ympäristössä. Yhtiö on ostanut kaavamuutosalueella sijaitsevan lii-
kerakennustontin, jolla on rakennusoikeutta 5066 k-m². Nykyisenkaltaisen toi-
minnan laajentaminen alueelle vaatisi ympäristöluvan, mutta sitä ei voida 
myöntää asemakaavan vastaisesti. Toiminnan laajentaminen vaatii asema-
kaavamuutoksen.  
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3.2 Asemakaavan muutoksen tavoitteet 

Maanomistaja on tehnyt kaavamuutosaloitteen ja tavoite on mahdollistaa alu-
eella yritystoiminnan laajentaminen valmiin kunnallistekniikan piirissä.  

Lähialueen asukkaat ovat tuoneet esille huolensa alueen toiminnan aiheutta-
mista haitoista ja kaavamuutoksen osallisten tuomana tavoitteena on ympäris-
töhäiriöiden vähentäminen.  

3.3 Suunnittelun vaiheet ja vuorovaikutus 

3.3.1 Aloite 

Kaavamuutos on tullut vireille maanomistajan aloitteesta. Ympäristötekninen 
lautakunta on 23.11.2022 (Liite 1) hyväksynyt kaavoituksen käynnistämissopi-
muksen, jossa Kajaanin kaupunki ja Kainuun Jätehuolto Oy sopivat kaavoituk-
sen tavoitteista ja kustannusten ja vastuiden jakamisesta. 

3.3.2 Vireille tulo 

Asemakaavahankkeen vireille tulosta kuulutettiin kaupungin sähköisellä ilmoi-
tustaululla ja Koti-Kajaani -lehdessä 22.5.2025. Kaavaluonnoksen laati ympä-
ristöteknisen toimialan maankäyttö-, suunnittelu- ja viranomaistulosalue osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuk-
sessa (Liite 2 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, päivitetty 14.2.2025). Li-
säksi lähialueen asukkaille lähetettiin tiedotuskirjeet kaavan vireille tulosta 
noin 300 metrin etäisyydelle kaavamuutosalueesta.  

Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Lähialueen asukkaat ovat antaneet palautetta osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta ja asukkaiden kanssa on käyty useita keskusteluja hankkeesta. Mieli-
piteet ovat koskeneet alueen nykyisen yritystoiminnan aiheuttamia haittoja ja 
haittojen mahdollisen lisääntymisen takia, ei toiminnan haluta laajentuvan. 
Haittoja on ollut melusta, hajuista, eläimistä (hiiret, rotat, lokit), raskaasta lii-
kenteestä ja sen aiheuttamista turvallisuusriskeistä ja katupölystä.  

Asukkaiden allekirjoittama mielipide asemakaavamuutoksesta otettiin vastaan 
kesällä 2024. Mielipiteessä oli noin 130 allekirjoittajaa (Liite 3a). Lisäksi jätet-
tiin kaavamuutosta vastustava nettiadressi, jossa oli 108 allekirjoittajaa (Liite 
3b). Koska mielipiteet kohdistuivat myös alueen nykyiseen toimintaan, otettiin 
kirjelmät vastaan myös kirjallisena valituksena ympäristöluvan varaisesta toi-
minnasta ympäristöteknisen lautakunnan lupajaostolle, joka käsittelee valituk-
sen.  

Mielipiteessä esitetään, että toiminnan laajentamisen myötä myös kaikki haitat 
kasvavat alueella. Mielipiteessä esitettyjä haittoja ovat rottaongelma, muiden-
kin tuholaisten riskin kasvu, äänihaitat, hajuhaitat, tulipalo ja sen aiheuttamat 
myrkkykaasut, tulipalot ja muut mahdolliset onnettomuudet ovat turvallisuus-
riski, roskien leviäminen, raskas liikenne, joka kasvaa on turvallisuusriski eten-
kin lapsille ja vanhuksille, rakennusten arvon aleneminen ja imagohaitta Ka-
jaanille. Valituksessa esitetään, että toiminnan ei anneta laajentua alueella ja 
koko nykyinenkin toiminta siirretään jonnekin muualle.  

Valituksessa kysytään, miksi lähimpien talojen asukkaita ei ole otettu valmiste-
lussa huomioon ja miksi heidän mielipidettään ei ole kuunneltu.  
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Vastine: Asemakaavamuutos on tullut vireille maanomistajan aloitteesta. 
Ympäristötekninen lautakunta on 23.11.2022 hyväksynyt kaavoituksen 
käynnistämissopimuksen. Kaavoitus on ollut ensimmäisen kerran kaavoi-
tuskatsauksessa 2023. Kaavamuutos on kuulutettu vireille 22.5.2024 ja 
samalla on asetettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville. Koska 
kaavamuutoksen vaikutukset voivat ulottua laajemmalle alueelle, on siitä 
lisäksi tiedotettu kirjeitse laajemman alueen asukkaita. Näin asukkaat 
ovat voineet ilmaista mielipiteensä kaavahankkeesta jo ennen kuin luon-
noskaan on ollut nähtävillä.  

Vireille tulovaiheen palaute huomioidaan kaavaprosessissa.  

 

3.3.3 Luonnosvaihe 

Lausunnot ja mielipiteet ja vastineet 

Täydennetään nähtävillä olon jälkeen. 

 

3.3.4 Ehdotusvaihe 

Lausunnot ja muistutukset ja vastineet 

Täydennetään nähtävillä olon jälkeen. 

 

4 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS 

4.1 Kaavan rakenne ja mitoitus 

Asemakaavan muutoksella (Kartta 4 Asemakaavakartta määräyksineen) muo-
dostuu korttelin 38 pohjoisosaan teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ym-
päristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia (TY). Kaavamuutos-
alue on 29871 m², josta katualuetta on 7345 m². Teollisuusrakennusten kortte-
lialue muodostaa yhden tontin, jonka pinta-ala on 21052 m². Kaavamuutosalu-
een rakennusoikeus on 4210 k-m², se laskee voimassa olevaan kaavaan ver-
rattuna 3399 k-m². Rakentamistehokkuus on e=0,20.  

Patrosentien katualue ja suurin osa liikerakennusten korttelialueesta muute-
taan teollisuusrakennusten korttelialueeksi, jolla ympäristö asettaa toiminnan 
laadulle erityisiä vaatimuksia. Länsiosassa 1474 m² korttelialueesta muute-
taan suojaviheralueeksi (EV) niin, että voimajohdon johtoalueen ulkopuolelle 
voidaan sijoittaa istutuksia ja mahdollisesti maarakenteita johtoaluetta koske-
vien korkeusrajoitusten estämättä.  

Ajoneuvoliikenne korttelialueelle siirtyy Heinisuontielle. Myös nykyisen toimin-
nan liikenne siirtyy. Kaavassa on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys Heinisuon-
tieltä tontille 1.  
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Voimassa oleva asemakaava ja asemakaavamuutosluonnos 14.2.2025. 

Korttelialueen länsireunalla sekä Heinisuontien puolelle on osoitettu alueen 
osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä puu- ja 
pensasistutuksin. Alueelle voidaan rakentaa myös maavalleja.  

 

4.2 Aluevaraukset 

Korttelialueet 

TY Teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan 
laadulle erityisiä vaatimuksia.  

Korttelialue muodostaa yhden tontin, joka on 29871 m² ja jolla on rakennusoi-
keutta 4210 k-m². Alueelle voidaan rakentaa yksikerroksisia teollisuusraken-
nuksia.  

Lähellä sijaitsevat asuinalueet edellyttävät toiminnan laadulta erityisiä vaati-
muksia. Toiminnasta aiheutuvia häiriöitä on asemakaavaratkaisussa pyritty 
lieventämään.  

Heinisuontielle voidaan rakentaa liittymä kohdasta, jossa ei ole ajoneuvoliitty-
mäkieltomerkintää.  

Muut alueet 

EV Suojaviheralue.  

Kaavamuutosalueen ja läheisten asuinalueiden välissä on voimassa olevassa 
kaavassa suojaviheraluetta. Suojaviheraluetta on laajennettu niin, että alue 
ulottuu voimajohdon johtoalueen ulkopuolelle, joten alueella voi olla täysikas-
vuista puustoa.  

 

Alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä 
puu- ja pensasistutuksin.  

Kasvillisuus vähentää alueen vaikutuksia ympäröivään maisemaan. Alueelle 
voidaan toteuttaa myös maarakenteita.  
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 Suojaviheralue ja istutettavat ja puustoisina säilytettävät uudet alueet.  

Yleiset määräykset 

Ulkovarastojen näkösuojaksi on rakennettava umpinainen ja kaupunkikuvaan 
sopeutuva aita. 

Määräyksellä varmistetaan, että teollisuusalueen ulkovarastointi ei näy alueen 
ulkopuolelle.  

Alueelle ei saa sijoittaa toimintaa, joka aiheuttaa ympäristöä häiritsevää me-
lua, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä. 

Alueen toiminnan on oltava sellaista, että häiriötä ei aiheudu läheisille asunto-
alueille.  

 

Alueella harjoitettavasta toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää viereisillä 
asuinrakennusten korttelialueilla valtioneuvoston päätöksen mukaisia meluta-
son ohjearvoja. (993/1992). 

Valtioneuvosto on antanut päätöksen melutasojen ohjearvoista, joita kaavoi-
tuksessakin noudatetaan. Asumiseen käytettävillä alueilla on ohjeena, että 
melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päi-
väohjearvoa (klo 7-22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB. Uusilla alu-
eilla on melutason yöohjearvo kuitenkin 45 dB.  

Voimajohdon johtoalueeseen kuuluvat lunastustoimituksessa määritellyt johto-
aukea ja reunavyöhykkeet. Kaikista voimansiirtolinjan johtoalueelle suunnitel-
luista hankkeista tulee pyytää johdonhaltijan lausunto ennen rakentamista tai 
toiminnan aloittamista. Johtoaukealla istutuksien ja rakenteiden korkeus on ra-
joitettu maksimissaan kahteen (2) metriin. Johtoaukealla ei saa varastoida pit-
kiä ja helposti siirrettäviä tavaroita. 
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Alueen länsiosassa on Kajaven 110 kV johtolinja, joka rajoittaa alueen käyt-
töä, rakentamista ja esimerkiksi istutusten kokoa. Kaikista voimansiirtolinjan 
johtoalueelle suunnitelluista hankkeista - esim. kaivutyöt, liikennöinti ja paikoi-
tus, valaistus, sähkölaitteet, kaapelit, putket, maanpinnan korkeusmuutokset, 
aidat, kaikenlainen varastointi jne. – tulee pyytää johdonhaltijan lausunto en-
nen rakentamista tai toiminnan aloittamista.  

Lisäksi on yleismääräykset hulevesistä ja sitovasta tonttijaosta.  

Hulevesien hallintaan ja poisjohtamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Sitova tonttijako hyväksytään tontille 11-38-4. 

 

4.3 Nimistö 

Kaavamuutoksella ei muodostu uutta nimistöä. Patrosentie poistuu käytöstä.  

4.4 Vaikutukset 

4.4.1 Yleistä 

Kaavaehdotuksen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia verra-
taan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti voimassa oleviin kaavoi-
hin ja nykytilanteeseen. Kaavaehdotuksen välittömät vaikutukset koskevat 
kaava-aluetta, mutta vaikutukset ulottuvat myös läheisille asuinalueille.  

Vaikutusten arviointi suoritetaan kaavoituksen verkkosivuilla selitetyllä tavalla 
(www.kajaani.fi/palvelut/kaavoituksen-kulku-ja-osallistuminen ja www.ka-
jaani.fi/palvelut/vaikutusten-arviointi-ja-selvitykset). Lisäksi Kajaanin kaupunki 
vaatii yrityksiin kohdistuviin kaavoihin tehtäväksi yritysvaikutusten arvioinnin. 

Asemakaavaehdotus toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja 
Kainuun maakuntakaavan linjauksia. Kajaanin maankäyttöpoliittisessa ohjel-
massa 2023–2026 kaupunki on linjannut, että yksityisen maanomistajan hake-
mia asemakaavan muutoksia tehdään, mikäli kaavamuutos eheyttää kaupun-
kirakennetta ja kehittää kaupunkikuvaa, eikä siihen ryhtyminen vaaranna mui-
den kaavahankkeiden aikatauluja. Kajaanin kaupungin elinvoimaohjelmassa 
2022–2026 pyritään edistämään kajaanilaisten yritysten kasvua ja toiminta-
edellytyksiä.  

Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaavasta kaavamuutos poikkeaa käyt-
tötarkoituksen osalta. Kaupunki on kuitenkin hyväksynyt alueelle kaavoituksen 
käynnistämissopimuksen, jossa tavoitteena on alueen toteuttaminen teolli-
suusalueena. 

Yleiskaavaselostuksen mukaan merkinnällä P on osoitettu olemassa olevia 
palveluiden, kaupan, toimisto- ja työpaikka-alueita. Patrosentien alue on ase-
makaavassa liikerakennusten korttelialuetta, jolloin se on yleiskaavassakin 
osoitettu samaan käyttötarkoitukseen.  

Kainuun kaupan palveluverkkoselvityksen Kajaanin täydennysosassa (2013) 
on arvioitu Kajaanin kaupan palveluverkkoa ennen kaikkea Kajaanin keskus-
taajaman yleiskaavoitusta varten, mutta sitä voidaan käyttää myös muiden 
kaavahankkeiden suunnittelussa. Selvityksessä kaupallisille palveluille merkit-
tävä kehittämisalue taajaman pohjoisosassa on Heinisuon alue, jonne lopulli-
sessa osayleiskaavassa kaupallisia palveluja onkin sijoitettu.  

http://www.kajaani.fi/palvelut/kaavoituksen-kulku-ja-osallistuminen
http://www.kajaani.fi/palvelut/vaikutusten-arviointi-ja-selvitykset
http://www.kajaani.fi/palvelut/vaikutusten-arviointi-ja-selvitykset
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Asemakaavan muutosalue on toteutumassa yleiskaavasta poiketen palvelu-
jen, hallinnon ja kaupan alueen sijaan teollisuusalueena, jolla ympäristö aset-
taa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. Toiminnan muuttuminen on ase-
makaavassa huomioitu muun muassa suojaviheralueen lisäämisenä ja kortte-
lialueen istutettavalla alueen osalla. Toiminnasta aiheutuvaa haittaa pyritään 
lieventämään myös muuttamalla koko korttelin 38 ajoneuvoliikenne Heinisuon-
tielle.  

4.4.2 Luonnonympäristö 

Kaavamuutosalue on rakentamatonta entistä peltoaluetta, joka kaavan mukai-
sesti toteutuessaan muuttuu lähes kokonaan rakennetuksi alueeksi. Voimassa 
olevaan kaavaan verrattuna korttelialuetta on pienennetty ja alueen pohjois- ja 
länsiosiin on määrätty alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja 
täydennettävä sitä puu- ja pensasistutuksin. Kaavamuutoksen jälkeen alueella 
voi säilyä enemmän luonnonympäristöä kuin voimassa olevan kaavan mukai-
sesti aluetta rakennettaessa.  

4.4.3 Rakennettu ympäristö 

Kaavamuutosalue on  

Alue on rakennetun kunnallistekniikan piirissä ja toteutuessaan tehostaa ver-
kostojen käyttöä.  

4.4.4 Väestö, työpaikat ja elinkeinotoiminta sekä palvelut 

Kaavamuutosalueelle tulee toteutuessaan uusia työpaikkoja ja elinkeinotoi-
minta saa paremmat edellytykset, kun nykyinen toiminta voi laajentua alueella. 
Voimassa oleva kaavakin mahdollistaa liikerakentamisen, mutta sellaista ei 
ole alueelle toteutunut.  

4.4.5 Liikenne 

Kaavamuutoksen vaikutukset liikenteeseen ovat merkittäviä.  

Alueen rakentumisen myötä liikennemäärät alueella kasvavat. Verrattuna voi-
massa olevan kaavan mukaisen rakentamisen toteuttamiseen kokonaisliiken-
nemäärä ei kuitenkaan lisäänny. Kaavamuutoksessa koko korttelin 38 liikenne 
siirtyy Heinisuotien kautta kulkevaksi, myös nykyisen toiminnan liikenne. Lii-
kenne Kätonlahdentiellä vähenee, erityisesti raskaan liikenteen osalta ja lii-
kenneturvallisuus paranee.  

Uusi liittymä Heinisuontielle saattaa heikentää liikenneturvallisuutta, kun tielle 
tulee kaksi liittymää suhteellisen lähekkäin. Kaavamuutoksen mukaisen tontti-
liittymän etäisyys Kätönlahdentien liittymästä on vähintään 80 m. Nopeusrajoi-
tus on Heinisuontiellä 50 km/h, joten uuden liittymän ei huomattavasti hei-
kennä liikenneturvallisuutta.  

Heinisuontien varrella ei ole kevyen liikenteen väylää korttelin 38 kohdalla. Ke-
vyt liikenne kaavamuutosalueelle voi edelleen kulkea Patrosentien kohdalta, 
vaikka ajoneuvoliittymää sinne ei enää sallitakaan.  

4.4.6 Tekninen huolto 

Alueella on jo toimiva kunnallistekniikka, jonka käyttö tehostuu, kun alueen ra-
kentaminen toteutuu.  
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4.4.7 Yritysvaikutukset 

Yritysvaikutukset ovat positiiviset, kun asemakaavan muutos mahdollistaa pai-
kallisen yritystoiminnan laajentamisen.   

4.4.8 Ympäristön häiriötekijät 

Tässä käsitellään kaavamuutosalueen ympäristöönsä tuottamia häiriöitä, joita 
kaavaratkaisulla on pyritty lieventämään. Suojaviheralueen laajentaminen ja 
alueen istutettava osa lisäävät alueen etäisyyttä   

4.4.9 Ilmastovaikutukset 

Asemakaavamuutos ei lisää asemakaavan mukaista rakennettua aluetta. Istu-
tettavat tai luonnontilaiset alueet hiukan lisääntyvät, kun liikerakennusten kort-
telialueesta osa muuttuu suojaviheralueeksi ja alueen osaksi, jolla on säilytet-
tävä olemassa olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä puu- ja pensasistu-
tuksin.  

 

5 ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS 

Asemakaavan muutoksen toteutusta havainnollistaa havainnepiirros. (kartta 
5).  

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen aiheuttamista muutoksista tulee 
seurata toteuttamisvaiheessa ja sen jälkeen mm. melutason kehitystä, veden 
laadun muutoksia ym. ympäristöhäiriöitä, kerrosalan toteutumista, työpaikko-
jen toteutumista, liikenteen sujumista, liikennemääriä, liikenneturvallisuutta, 
pysäköintipaikkojen riittävyyttä, asukkaiden ja käyttäjien palautetta, rakennus-
ten elinkaaren ja kunnon kehitystä, taloudellisia seikkoja kuten esim. muutok-
set, korjaukset, energiankäyttö.  

Asemakaavan muutoksen, sitovan tonttijaon (kartta 6 Tonttijakokartta) ja kaa-
van toteuttamista koskevan sopimuksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Jos 
asemakaavan toteuttamista koskeviin sopimuksiin yksityisten maanomistajien 
kanssa ei päästä, käytetään MRL:n 12a luvun mukaista kehittämiskorvausme-
nettelyä.  

Hankkeen toteuttaminen on tarkoitus aloittaa asemakaavan tuntua voimaan.  

Alueelle sijoittuvaa toimintaa valvotaan lisäksi tarvittaessa ympäristöluvalla, 
jonka myöntävät toiminnan laadusta ja laajuudesta riippuen eri ympäristön-
suojeluviranomaiset.  

 

Kajaanissa 14. päivänä helmikuuta 2025 

Ulla-Maija Oikarinen 
Asemakaava-arkkitehti  

 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta Kajaani Täyttämispvm 18.2.2025
Kaavan nimi Patrosentie
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä V - kunnanvaltuusto Vireilletulosta ilm. pvm 22.5.2024
Pysyvä kaavatunnus Kunnan kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 2,9871 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 2,9871

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 2,9871 100,00 4210 0,14 0,0000 -3399

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä -1,9022 -7609

T yhteensä 2,1052 70,5 4210 0,20 2,1052 4210

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä 0,7345 24,6 -0,3504

E yhteensä 0,1474 4,9 0,1474

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 0,0000 0,00 0 0,0000 0

Rakennussuojelut
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm ±] [k-m² ±]

Yhteensä 0 0 0 0



Alamääräykset tai -merkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 2,9871 100,00 4210 0,14 0,0000 -3399

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä -1,9022 -7609

KL -1,9022 -7609

T yhteensä 2,1052 70,5 4210 0,20 2,1052 4210

TY 2,1052 100,0 4210 0,20 2,1052 4210

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä 0,7345 24,6 -0,3504

Kadut 0,7345 100,0 -0,3504

E yhteensä 0,1474 4,9 0,1474

EV 0,1474 100,0 0,1474

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä
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§ 102
Kaavoituksen käynnistämissopimuksen solmiminen Patrosentiellä

KAJDno-2022-1453

Valmistelija / lisätiedot:
Jari Säkkinen
jari.sakkinen@kajaani.fi
Kaupungingeodeetti

Liitteet
1 Kaavoituksen käynnistämissopimus, Kainuun jätehuolto Oy, Patrosentie

Kajaanin kaupunki ja Kainuun Jätehuolto Oy (y-tunnus: 2102857-1) ovat neuvotelleet 
asemakaavanmuutoksen tekemisestä Patrosentiellä ja asiassa on valmisteltu oheinen 
sopimusluonnos. Sopimuksessa todetaan osapuolten tavoitteet kaavoittamiselle sekä 
sovitaan kustannusten ja vastuiden jakautumisesta osapuolten kesken.

Kaupunki on voimassa olevassa maankäyttöpoliittisessa ohjelmassa linjannut, että 
yksityisen maanomistajan hakemia asemakaavanmuutoksia tehdään, mikäli 
kaavamuutos eheyttää kaupunkirakennetta ja kehittää kaupunkikuvaa, eikä siihen 
ryhtyminen vaaranna muiden kaavahankkeiden aikatauluja. 

Kaupunki sitoutuu sopimuksella selvittämään asemakaavamuutoksen edellytykset 
alueella ja edellytysten täyttyessä laatimaan asemakaavanmuutoksen tavoitteenaan 
viedä kaavaehdotus valtuuston käsiteltäväksi siten, että ehdotus on käsitelty vuoden 
2024 loppuun mennessä.

Toimija sitoutuu sopimuksella maksamaan kaavoituksen taksan mukaiset 
viranomaiskulut sekä asemakaavan laatimiseksi tarpeelliset selvitykset, vaikutusten 
arvioinnit ja kaikki ilmoitteluun, kuulutuksiin ja kaavoituskonsultin työveloitukseen 
yms. liittyvät kulut.

Sopimuksen solmiminen tai siinä asetetut tavoitteet eivät ole kaavoittajaan tai 
päätöksentekijöihin nähden sitovia. Kaupungille ei muodostu korvausvelvollisuutta 
siinä tapauksessa, että tavoitteiden mukaista kaavaa ei voida tehdä tai 
kaupunginvaltuusto jättää asemakaavamuutoksen hyväksymättä.

Ehdotus
Esittelijä: Jussi Heikkinen, Tekninen johtaja

Ympäristötekninen lautakunta päättää, että Kajaanin kaupunki solmii 
asemakaavoituksen käynnistämissopimuksen Kainuun Jätehuolto Oy:n kanssa 
oheisen sopimusluonnoksen mukaisesti.

Päätös
Hyväksyi.

Tiedoksi

Oikarinen Ulla-Maija
Tekstiruutu
LIITE 1
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Kainuun jätehuolto Oy, Esa Rimpiläinen
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Päätös on julkaistu Kajaanin kaupungin verkkosivuilla 25.11.2022. 

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta laaditun otteen 
oikeaksi todistaa 

Kajaanissa 25.11.2022 

Salla Hauska 
pöytäkirjanpitäjä 

Tämä on päätöksen virallinen tiedoksianto. 
Päätös on annettu sähköisesti tiedoksi 25.11.2022. 
Valitusaika päättyy 16.12.2022.

Tiedoksianto asianosaiselle
Ote
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Oikaisuvaatimus
§102

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

 

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

– se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
– kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kajaanin kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluessa 
siitä, kun pöytäkirja on julkaistu tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

 

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kajaanin kaupungin 
.ympäristötekninen lautakunta

Postiosoite:  PL 133, 87101 Kajaani
Käyntiosoite: Pohjolankatu 13, 87100 Kajaani
Sähköpostiosoite: kajaani@kajaani.fi
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Kajaanin kaupungin asianhallintajärjestelmässä

Faksinumero: 08 6155 2510
Puhelinnumero:  08 61551 (vaihde)
Kirjaamon aukioloaika: klo 8.00-16.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

– päätös, johon haetaan oikaisua
– se, millaista oikaisua vaaditaan
– millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

 

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kajaanin 
kaupungin  kirjaamosta. Yhteystiedot; ks. edellä.
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ASEMAKAAVAN MUUTOS 

PATROSENTIE 
Kajaani kaupunginosa 11 Kätönlahti kortteli 38 tontit 2 ja 3 sekä katualuetta.  
14.2.2025 muutettu aluerajaus ja päivitetty asiakirja sen mukaiseksi, päivitetty aikataulu sekä muutettu 
ilmoituslehdeksi Kainuun Sanomat. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

 
Karttaan on punaisella rajattu alustava suunnittelualue. 

 

Suunnittelualue 
Asemakaavan muuttaminen on vireillä Kätönlah-
dessa Patrosentiellä. Alustava suunnittelualue on 
korttelin 38 liikerakennusten korttelialue sekä Pat-
rosentien ja Heinisuontien katualueita.  
 
Korttelissa 38 on teollisuusrakennusten korttelialu-
eella Kainuun Jätehuolto Oy:n toimitilat ja hallira-
kennuksia, joissa jätemateriaaleja käsitellään. 
Heinisuontiehen rajautuvia liikerakennusten kort-
telialueen tontteja ei ole toteutettu. Alueen 

länsiosan läpi kulkee 110 kV voimajohto. Suunnit-
telualueen läheisyydessä on asuinaluetta.  
 

Tavoitteet 
Tavoitteena on muuttaa asemakaavaa niin, että 
hyödynnettävien jätteiden käsittelyä voidaan laa-
jentaa liikerakennusten korttelialueelle. Myös Pat-
rosentien katualueen muuttamista korttelialueeksi 
tutkitaan.  
 
 

Kainuun Jätehuolto Oy haluaa laajentaa hyödynnettävien jätteiden käsittelyä läheisille liike-

käyttöön varatuille tonteille ja katualueelle. Toiminnan laajentaminen edellyttää asemakaa-

van muuttamista.  

Kaavaan liittyy mahdollisesti maankäyttösopimus. 

Oikarinen Ulla-Maija
Tekstiruutu
LIITE 2
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Suunnittelun lähtökohdat 
Kajaanin kaavoituskatsauksessa 2023 Patrosen-
tien kaavamuutos on esitetty tulevan vireille 2024.  
Ympäristötekninen lautakunta on 23.11.2022 hy-
väksynyt kaavoituksen käynnistämissopimuksen.  
 
Kainuun maakuntakaavassa alue on taajamatoi-
mintojen aluetta A. Alue rajautuu merkittävästi pa-
rannettavaan päärataan ja alueen läpi kulkee 
maakuntakaavaankin merkitty pääsähköjohto.  
 

 
Ote Kainuun voimassa olevien maakuntakaavamerkintö-
jen yhdistelmäkartasta (epävirallinen) 

 
Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaa-
vassa alue on Palvelujen, hallinnon ja kaupan 
alue (P). Alue varataan pääasiassa yksityisille ja 
julkisille palveluille, vähittäiskaupalle, toimistoille, 
työpaikoille ja hallinnolle.  
Alueen länsipuolella on sähkölinja 110 kV. 
 

 
Ote keskustaajaman 2035 osayleiskaavasta.  

 
Osaksi alue on teollisuusalue, jolla ympäristö 
asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia 
(TY). Alue varataan teollisuustoiminnalle, josta ei 

aiheudu ympäristöön häiritsevää melua, ilman pi-
laantumista tai muuta haittaa. Lisäksi alueelle saa 
sijoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevia muita ti-
loja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja. 
 
Keskustaajama 2035 osayleiskaava on tullut voi-
maan 31.3.2020.  
 
Asemakaava alueella on hyväksytty kaupungin-
valtuustossa 20.6.2006 ja kaava on tullut voimaan 
26.7.2006.  
 
Kaavamuutosalue on liikerakennusten korttelialu-
etta (KL) sekä katualuetta. Alue rajautuu Patro-
sentien eteläpuolella teollisuusrakennusten kortte-
lialueeseen, jolla ympäristö asettaa toiminnan laa-
dulle erityisiä vaatimuksia (TY) sekä suojaviher-
alueeseen (EV).  

 
Ote ajantasa-asemakaavasta 

 
Asemakaavahankkeen yhteydessä neuvotellaan 
kaavan toteuttamista koskeva maankäyttösopi-
mus maanomistajan kanssa. Mikäli sopimukseen 
ei päästä, on tarkoitus käyttää MRL:n 12a luvun 
mukaista kehittämiskorvausmenettelyä. 
 

Osallistumisen ja vuorovaiku-
tuksen järjestäminen 
Osallisille ja kunnan jäsenille varataan mahdolli-
suus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaa-
van vaikutuksia sekä lausua kirjallisesti tai suulli-
sesti mielipiteensä asiasta. 
 
Ennen asemakaavan muutoksen vireille panoa 
laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 
josta ilmenee kaavoitustyön eri osapuolten välinen 
vuorovaikutus, osallistumismahdollisuudet kaavoi-
tuksen kulun eri vaiheissa ja asemakaavamuutok-
sen vaikutusten arvioinnin perusteet. 
 
Asemakaavan muutoksen osallistuminen ja vuoro-
vaikutuksen järjestäminen ja vaikutusten arviointi 
toteutetaan kaavoituksen verkkosivuilla esitetyllä 
tavalla www.kajaani.fi/kaavoituksen-kulku-ja-osal-
listuminen  

Suunnittelu- 
alue 

http://www.kajaani.fi/kaavoituksen-kulku-ja-osallistuminen
http://www.kajaani.fi/kaavoituksen-kulku-ja-osallistuminen
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Osalliset 
Asemakaavan muutokseen voivat vaikuttaa 
maanomistajat, tontinhaltijat ja ne, joiden asumi-
seen, työntekoon tai muihin oloihin suunniteltava 
muutos saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä ne 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnit-
telussa käsitellään. 
 
Maanomistajat ja asukkaat 
Alueen yrittäjät, kiinteistönhaltijat ja käyttäjät 
Lähialueen asukkaat sekä asukasyhdistykset ja 
muut yhteisöt  
Kuurna-Komiaho asukasyhdistys ry 
Tekninen verkosto 
Kajaanin kaupunki, Kajaanin Vesi, Kajave Oy, 
Loiste Lämpö Oy, Kaisanet Oy, Eltel Networks 
Pohjoinen Oy/ TeliaSonera Finland Oyj, Elisa Oyj  
Suunnitteluryhmä 
Ympäristötekninen toimiala, Maankäyttö-, suunnit-
telu- ja viranomaistulosalue  
Kaupungin luottamuselimet/ päätöksenteko 
Ympäristötekninen lautakunta, kaupunginhallitus, 
kaupunginvaltuusto 
Viranomaiset 
Kainuun ELY-keskus, Kainuun ympäristöterveys-
palvelut, Kainuun pelastuslaitos,  
 

Tiedottaminen 
Kuulutukset julkaistaan kaupungin ilmoitustaululla 
ja Kainuun Sanomat -lehdessä. Lisäksi tiedote-
taan kaupungin verkkosivuilla  
https://kajaani.cloudnc.fi/fi-FI/Kaavat 
 

Arvioitavat vaikutukset 
Asemakaavamuutoksen vaikutukset ovat merkittä-
vimmät suunnittelualueella, mutta ulottuvat myös 
lähialueelle. Kaavaprosessissa arvioidaan kaavan 
toteutuksen ja sen aiheuttaman ympäristömuutok-
sen vaikutuksia mm. tehtyjen selvitysten pohjalta 
ja suhteessa aiempaan käyttötarkoitukseen. 
 
Vaihtoehdot: 
Asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioitaessa 
vaihtoehdot ovat: 
0. Asemakaavan muutos ei toteudu 
1. Asemakaavan muutos toteutuu edellä mainit-

tujen tavoitteiden mukaisesti 
 
Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. seuraa-
vien selvitysten pohjalta: 
- Kajaanin kaupungin maankäyttöpoliittinen oh-

jelma 2023–26 
- Kajaanin liikennejärjestelmäsuunnitelma, 

2021 
- Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma 

2009, Tiehallinto 2009 
- Kajaanin katuverkon liikennelaskennat vuo-

delta 2022 
- Kajaanin meluselvitys, SITO, 2014 
- Kajaanin pyörätieverkon kehittämissuunni-

telma, 2017 
 

Kaavaprosessin aikana tarkistetaan, onko tarpeen 
tehdä muita selvityksiä asemakaavahankkeen 
pohjaksi. 
 

Yhteystiedot 
KAJAANIN KAUPUNKI 
Ympäristötekninen toimiala 
PL 133, 87101 Kajaani 
käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjolankatu 13 
sähköposti: etunimi.sukunimi@kajaani.fi  
 
MAANKÄYTTÖPALVELUT: 
Asemakaava-arkkitehti Ulla-Maija Oikarinen 
p. 040 354 3089 
 
KUNNALLISTEKNIIKKA: 
Suunnittelupäällikkö Jari Kauppinen 
p. 044 7100 034 

https://kajaani.cloudnc.fi/fi-FI/Kaavat
mailto:etunimi.sukunimi@kajaani.fi
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Suunnittelun kulku ja päätöksenteko  

 

TAVOITEAIKATAULU 
 

PATROSENTIE 
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
KÄSITTELYVAIHE OSALLISTUMISMAHDOLLISUUS AIKATAULU 

Viranomaisneuvottelu 
 

  

Ilmoitus vireille tulosta 
Kaupungin ilmoitustaulu 22.5.2024 
Lehti-ilmoitus Koti-Kajaani 22.5.2024 

Laatimisvaiheen kuuleminen 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä kaupungintalon 
Infossa, pääkirjaston lukusalissa ja kaupungin verkkosivuilla 
www.kajaani.fi/palvelut/asemakaavat 
 

 
 
 
 
Mahdollisuus esittää suullisia tai kirjallisia 
mielipiteitä 

2024 

Kaavaluonnokset ovat nähtävillä 30 vrk  
Ilmoitus yleisötilaisuudesta ja nähtävillä olosta: 
Kaupungin ilmoitustaulu, Kainuun Sanomat ja Koti-Ka-
jaani  
Kaavaluonnokset nähtävillä kaupungintalon maankäyt-
töpalveluissa 
 

 
 
 
Avoin yleisötilaisuus 
 
Mahdollisuus esittää mielipiteensä kaava-
luonnoksesta nähtävilläoloaikana  

2025 

Ennakkokuuleminen päättyy 
Kaavaehdotuksen viimeistely 

 

 

Kaavaehdotuksen käsittely ympäristöteknisessä lauta-
kunnassa: nähtävillepanopäätös  
 

Luottamuselinkäsittely 2025 

Nähtävilläolosta ilmoittaminen 
Kaupungin ilmoitustaulu ja Kainuun Sanomat 

  Kaavaehdotus on nähtävillä 30 vrk  
Kaavaehdotus nähtävillä kaupungintalon Infossa 
sekä esillä myös pääkirjaston lukusalissa ja netissä  
Lausuntopyynnöt 
 

 
 
Mahdollisuus esittää kirjallinen muistutus-
kaavaehdotuksesta nähtävilläoloaikana. 
 
 

Muistutukset saattavat muuttaa seuraavia käsittelyaikoja. 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginhallituksessa Luottamuselinkäsittely 2025 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginvaltuustossa: 
hyväksymispäätös  
 

Luottamuselinkäsittely 

Hyväksymispäätöksestä kuuluttaminen 
Kaupungin ilmoitustaulu ja Kainuun Sanomat 

 
Rakennus- ja toimenpidekielto alueella on voimassa hyväksy-
mispäätöksestä lainvoimaisuuskuulutukseen saakka 
 

Muistuttajille, jotka ovat jättäneet osoit-
teensa, lähetetään hyväksymispäätös. 
 
Mahdollisuus valittaa kaavan hyväksymis-
päätöksestä Pohjois-Suomen hallinto-oikeu-
teen. Valitusaika 30 vrk 
 

Valitukset käsitellään Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa. Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valit-
tamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituksia koskevista päätöksistä riippuu kaavahank-
keen lainvoimaiseksi tulo ja sen ajankohta. 
 

Lainvoimaisuudesta kuuluttaminen 
Kaupungin ilmoitustaulu ja Kainuun Sanomat 

 

Asemakaavan muutos on lainvoimainen. Rakennus- ja toimenpidekiellot alueella päättyvät. 

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä asemakaavan muutoksen vireille tulosta lähtien kaupungintalon 3. 
kerroksen aulassa, pääkirjaston lukusalissa ja Kajaanin kaupungin nettisivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
täydennetään tarpeen mukaan. 

http://www.kajaani.fi/
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KAJAANI
Rakennuskanta 13.12.2024

Kaupunginosa 11
Merkintöjen selitykset:

sekä osa kortteleista 36, 37, 39, 42 ja

ASUINRAKENNUS

II PUURAKENNUS

RAK 1952

KA 147

Rakennuksen nykyinen käyttötarkoitus

Rakennuksen kerrosluku ja rakennusmateriaali

Rakennuksen valmistumisvuosi

Rakennuksen kerrosala

MK 1:2000

kortteli 38

RAK 2018
KA 1440

I PUURAKENNUS
YHDYSKUNTATEKN.RAKENNUS

TEOLLISUUSRAKENNUS
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RAK 2017
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Tasot Rakennukset, Yleiskaava, Rasterialueet, Aluevaraukset yleiskaava

Mittakaava 1 : 2000

50 m

LIITEKARTTA 2: Ote Kajaanin keskustaajama 2035
ajantasaosayleiskaavasta ja kaavamääräyksiä

Oikarinen Ulla-Maija
Murtoviiva



Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaava 
Ote yleiskaavamerkinnöistä ja määräyksistä 
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va

va

Liikerakennusten korttelialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää elintarvikemyymälän rakentamista varten.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää huoltoaseman rakentamista varten.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

Katu.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. (j= jätevesi, l= kaukolämpö,
p= puhelin, s= sadevesi, v= vesi, z=sähkö)

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Alueen raja, jonka kohdalle on rakennettava aita.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava
yksi autopaikka.

Vaara-alue

YLEISET MÄÄRÄYKSET:
Jos asemakaavan toteuttamista koskeviin sopimuksiin yksityisten maanomistajien kanssa ei
päästä, käytetään MRL:n 12 a luvun mukaista kehittämiskorvausmenettelyä.

Voimansiirtolinjan vaara-alueeseen kuuluvat lunastustoimituksessa määritellyt johtoaukea ja
reunavyöhykkeet. Voimansiirtolinjan vaara-alueella ei saa varastoida puutavaraa, muuta pitkää
materiaalia eikä palavia aineita. Kaikista voimansiirtolinjan vaara-alueelle suunnitelluista
hankkeista - esim. kaivutyöt, liikennöinti ja paikoitus, katu- ja aluevalaistus,
autolämmityspylväät ja muut sähkölaitteet, katualuun korkeusasema, aitaus jne. - tulee pyytää
johdonhaltijan lausunto ennen rakentamista tai toiminnan aloittamista.

Rakennusten kattokaltevuus pientaloalueilla voi vaihdella välillä 1:1,25 - 1:2,5.
Kattomateriaalin tulee olla tummanharmaa, tummanruskea tai musta, ja mattapintainen.

Asemakaavamerkinnät ja -määräykset:

OTE AJANTASA-ASEMAKAAVASTA 13.12.2024

KAJAANI
KAUPUNGINOSA 11 KORTTELI 38 TONTIT 2 JA 3 SEKÄ KATUALUETTA
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YLEISET MÄÄRÄYKSET

Teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle
erityisiä vaatimuksia.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala.

Alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä
puu- ja pensasistutuksin.

Katu.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava
yksi autopaikka.

Voimansiirtojohdon reunavyöhyke. Maadoitusjännitevaikutukset on huomioitava
sähkösuunnittelussa.

Ulkovarastojen näkösuojaksi on rakennettava umpinainen ja kaupunkikuvaan
sopeutuva aita.

Alueelle ei saa sijoittaa toimintaa, joka aiheuttaa ympäristöä häiritsevää melua,
ilman pilaantumista tai muuta häiriötä.

Alueella harjoitettavasta toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää viereisillä
asuinrakennusten korttelialueilla valtioneuvoston päätöksen mukaisia melutason
ohjearvoja. (993/1992).

Voimajohdon johtoalueeseen kuuluvat lunastustoimituksessa määritellyt
johtoaukea ja reunavyöhykkeet. Kaikista voimansiirtolinjan johtoalueelle
suunnitelluista hankkeista tulee pyytää johdonhaltijan lausunto ennen
rakentamista tai toiminnan aloittamista. Johtoaukealla istutuksien ja rakenteiden
korkeus on rajoitettu maksimissaan kahteen (2) metriin. Johtoaukealla ei saa
varastoida pitkiä ja helposti siirrettäviä tavaroita.

Hulevesien hallintaan ja poisjohtamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Sitova tonttijako hyväksytään tontille 11-38-4.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET SEKÄ SITOVA TONTTIJAKO
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ASEMAKAAVAN MUUTOS

KAJAANI

KAUPUNGINOSA 11 KÄTÖNLAHTI

KORTTELIN 38 TONTIT 2 JA 3 SEKÄ KATUALUETTA

muodostuu:

KAJAANI

KAUPUNGINOSA 11 KÄTÖNLAHTI

KORTTELIN 38 TONTTI 4 SEKÄ KATU- JA ERITYISALUETTA

KAJAANIN KAUPUNKI
YMPÄRISTÖTEKNINEN TOIMIALA

VIRAN PUOLESTA: PAULA HALONEN, HALLINTOJOHTAJA

TODISTAA KAJAANISSA
TEKEMÄN PÄÄTÖKSEN MUKAINEN.

PÖYTÄKIRJAN §:n KOHDALLA
KAUPUNGIN VALTUUSTON KOKOUKSESSAAN
TÄMÄ ASEMAKAAVAKARTTA ON KAJAANIN

SÄILYTYS:

ULLA-MAIJA OIKARINEN
ASEMAKAAVA-ARKKITEHTI

JARI SÄKKINEN

POHJAKARTAN KOORDINAATTIJÄRJESTELMÄ ETRS-GK27/N2000

POHJAKARTTA ON AKL:N 54a § MUKAINEN.

PIIRT.

SUUNN.

MK

PIIR.N:o

PVM

KAUPUNGINGEODEETTI

TULLUT VOIMAAN:

LUONNOS 14.2.2025
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Kajaanin kaupunginhallitus hyväksynyt

7126100

538300

7126200

538400
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